
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
________________________________________ школа №2 г.Алагира______________________________________

наименование организации

ПРИКАЗ

О запрете пользования мобильными телефонами и гаджетами
с выходом в Интернет

от 01.09.2020 123
дата приказа № приказа

На основании Положения о запрете пользования мобильными телефонами и иными 
личными гаджетами с возможностью выхода в Интернет во время учебно-воспитательного 
процесса МБОУ СОШ №2 г.Алагира от 20.12.2018г.

Приказываю:

1. Классным руководителям 1-11 классов:
- запретить обучающимся использовать телефон и личные гаджеты с возможностью 

выхода в Интернет в любом режиме в стенах школы (в том числе как калькулятор и 
записную книжку),

- запретить обучающимся пропагандировать жестокость, насилие и порнографию 
посредством телефона; сознательно наносить вред имиджу школы,

- провести инструктаж родителей (законных представителей) по Положению о запрете 
пользования телефонами во время учебного процесса под подпись до 09.09.2020г.

2. Ответственность за сохранность телефона и иных гаджетов на родителях (законных 
представителях).

4

3. В случае грубого нарушения данного приказа и Положения телефон обучающегося 
изымается и хранится у администрации школы до собеседования с родителями вплоть до 
запрета использования сотового телефона на весь учебный год.

4. Ответственность исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Цаллагову М.С.

Руководитель: директор
ДОЛЖНОСТЬ t

Коченова Лариса Черменовна
ФИО (расшифровка подписи)


